PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL N.º 04/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO a abertura de Processo Seletivo Simplificado para contratação

por tempo determinado de PROFESSOR e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer – Prefeitura Municipal de Arapoti, de acordo com as definições contidas no Edital
de n.º 03/2021; e

CONSIDERANDO a disposição do item 2.1. do Edital de n.º 03/2021, que

recepciona a alteração do respectivo cronograma a ser estabelecido pela Comissão de
Acompanhamento, Execução do Processo Seletivo e Banca Examinadora, mediante
prévia publicação que justifique a medida adotada; e

CONSIDERANDO o elevado número de inscritos referente ao Processo Seletivo

Simplificado de n.º 03/2021 que abrange os cargos de PROFESSOR e PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL; e

CONSIDERANDO a necessidade de escolha de uma estrutura local adequada

para atendimento dos respectivos candidatos na data em que ocorrerá a devida fase de
entrega e comprovação de títulos; e

CONSIDERANDO a necessidade de tomar as medidas administrativas pertinentes

preconizando o bom andamento do referido processo de seleção; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

1. A alteração do item 2. Cronograma do Edital de nº 03/2021 – Processo

Seletivo Simplificado n.º 03/2021, conforme disposição a seguir:

ONDE SE LÊ:

2. CRONOGRAMA

Etapas Data Acompanhamento e Orientações

Entrega e Comprovação
de Títulos

07/12/2021 Das 08h30min às 11h30min e das 13h30 às
16h30min - Centro Administrativo
Municipal Elvira Possatto Novochadlo,
Rua Ondina Bueno Siqueira n.º 180,
Centro Cívico, Arapoti, Estado do Paraná –
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

LEIA-SE:

2. CRONOGRAMA

Etapas Data Acompanhamento e Orientações

Entrega e Comprovação
de Títulos

07/12/2021 Das 08h30min às 11h30min e das 13h30 às
16h30min – Centro Estudantil, Avenida
Luiz Pinheiro, n.º 1.347, Vila Cachoeirinha,
Arapoti, Estado do Paraná.

2. A alteração do item 9.18 do Edital de n.º 03/2021 – Processo Seletivo

Simplificado n.º 03/2021, conforme disposição a seguir:

ONDE SE LÊ:

9.18. A comprovação de títulos ocorrerá na data de 07 de dezembro de 2021,

mediante protocolo no Centro Administrativo Municipal, Rua Ondina Bueno Siqueira,
n.º 180, Centro Cívico, Arapoti, Estado do Paraná das 08h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min

LEIA-SE:

9.18. A comprovação de títulos ocorrerá na data de 07 de dezembro de 2021,

mediante protocolo no Centro Estudantil, Avenida Luiz Pinheiro, n.º 1.347, Vila
Cachoeirinha, Arapoti, Estado do Paraná.

3. As demais disposições do Edital de n.º 03/2021, que não constem neste edital

permanecem inalteradas.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal